UBND TỈNH THANH HÓA
TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HÓA

THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 502/KH-ĐVTDT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Thanh Hoá, ngày  13 tháng  8  năm 2015

KẾ HOẠCH
Thanh tra, kiểm tra năm học 2015 - 2016

- Căn cứ Luật Thanh tra số 56/2010/QH12 ban hành ngày 15/11/2010;

- Căn cứ Thông tư  số 51/2012/TT-BGDĐT ngày 18/12/2012 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra trong cơ sở giáo dục đại học;

- Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;

- Căn cứ  nhiệm vụ trọng tâm năm học 2015-2016 của Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa, Hiệu trưởng phê duyệt kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2015-2016, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Hoạt động thanh tra, kiểm tra nhằm phòng ngừa, phát hiện các hành vi vi phạm pháp luật, vi phạm về thực hiện chế độ chính sách, quy chế, quy định về đào tạo...; đồng thời phát huy những nhân tố tích cực, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả của hoạt động quản lí, bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của tập thể, tổ chức, cá nhân trong nhà trường.
2. Qua hoạt động thanh tra, kiểm tra làm rõ những việc đã làm được, những hạn chế, tồn tại cần khắc phục và tham mưu, kiến nghị với Hiệu trưởng về những giải pháp thiết thực, phù hợp, sát với thực tế của nhà trường, nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước trong các mặt hoạt động, góp phần ổn định và phát triển nhà trường.
3. Thanh tra phải tuân thủ quy định của pháp luật, tiến hành đúng tiến độ, quy trình, thủ tục; đảm bảo trung thực, khách quan, chính xác, dân chủ và kịp thời.

II. NỘI DUNG
Năm học 2015 – 2016, trọng tâm công tác thanh tra gồm các nội dung sau:

	TT
	Nội dung công việc
	Thời gian
	Địa điểm
	Đơn vị phối hợp

	1.
	Thanh tra việc thực hiện nề nếp lên lớp giảng dạy của giảng viên và học tập của HS-SV
	Thực hiện hàng ngày
	Các giảng đường
	- P. QLĐT
- Các khoa

- P.CTHSSV

	2.
	Thanh tra, kiểm tra các kỳ thi kết thúc học phần
	Theo Kế hoạch thi
	Theo Kế hoạch thi
	- Các khoa

- P. QLĐT

- P.CTHSSV

	3.
	Thanh tra công tác tuyển sinh năm học 2015-2016
	 Tháng 8/2015
	P.QLĐT
	- P.QLĐT

	4.
	Thanh tra kiểm tra công tác quản lý, sử dụng giáo trình giảng dạy
	Tháng 10/2015
	Các Khoa
	- Các Khoa/tổ bộ môn

- P. QLKH

	5.
	Kiểm tra điều kiện xét tốt nghiệp năm 2016
	Tháng 6/2016
	P.QLĐT
	- Các khoa

- P. QLĐT

	6.
	Thanh tra công tác quản lý hoạt động khoa học
	Tháng 11/2015
	- P.QLKH
	- P.QLKH

	7.
	Thanh tra tài chính 6 tháng cuối năm 2015
	Tháng 01/2016
	- P.KHTC
	- P.KHTC

	8.
	Thanh tra tài chính 6 tháng đầu năm 2016
	Tháng 7/2016
	- P.KHTC
	- P.KHTC

	9.
	Thanh tra các vụ việc bất thường theo yêu cầu của Hiệu trưởng (nếu có)
	Trong năm học
	Các đơn vị liên quan
	 Các đơn vị liên quan

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Căn cứ vào kế hoạch, Phòng Thanh tra-ĐBCLGD lập kế hoạch thanh tra từng học kỳ của năm học để triển khai thực hiện có hiệu quả.

- Yêu cầu các Phòng, Khoa/Tổ bộ môn xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai đến cán bộ, giảng viên, nhân viên thực hiện.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học, nếu có vấn đề gì nảy sinh, vướng mắc cần phản ánh, báo cáo kịp thời về BGH nhà trường (thông qua Phòng Thanh tra-ĐBCLGD) để phối hợp giải quyết.

Trên đây là kế hoạch thanh tra, kiểm tra hoạt động đào tạo năm học 2015-2016 của Phòng Thanh tra. Yêu cầu các đơn vị trực thuộc liên quan phối hợp thực hiện để công tác Thanh tra, kiểm tra của Nhà trường đạt hiệu quả cao./.

	Nơi nhận:
- BGH;
- Các Phòng, Khoa, TT
- Lưu: VT, TT.
	KT.HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
TS. Lê Thanh Hà